
 

 

 

 

 
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

 

SMĚRNICE DĚKANA č. 2/2014 
 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM  
NA PODPORU  

STUDENTSKÉ PUBLIKA ČNÍ ČINNOSTI  
 

ve znění změn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Den vydání:  30. 06. 2015 
Platnost:  30. 06. 2015 
Účinnost:  01. 09. 2015 



Směrnice d ěkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

č. 2/2014,  

ve znění změn, 

kterou se vyhlašuje  

 

Stipendijní program na podporu studentské 
publika ční činnosti 

 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

Stipendijní program na podporu studentské publikační činnosti je jedním ze 
stipendijních programů Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“), 
které v souladu s čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řadu Masarykovy univerzity 
vyhlašuje děkan fakulty. 

Článek 2 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

1. Účelem stipendijního programu je podpora publikační činnosti studentů fakulty 
v oblasti práva, zejména publikační činnosti ve formě článků v recenzovaných 
časopisech, časopisech s Impact faktorem, případně ve formě vědeckých 
monografií (kapitol ve vědeckých monografiích).  

2. Stipendijní program se vyhlašuje do konce akademického roku 2014/2015. Není-li 
do konce této lhůty vyhlášena jiná doba trvání programu, resp. není-li program 
zrušen, prodlužuje se doba jeho trvání o další akademický rok. 

 
Článek 3 

Podmínky pro ud ělení stipendia 

1. Stipendium lze přiznat studentovi doktorského studijního programu bez ohledu na 
formu studia. 

2. Publikace musí mít potenciál pozitivního bodového hodnocení podle aktuální 
Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků 
ukončených programů (RIV). 

3. Podmínkou pro udělení stipendia je zveřejnění práce studenta způsobem 
uvedeným v článku 2 odst. 1 této směrnice. Ve výjimečných případech se 
podmínka zveřejnění považuje za splněnou, je-li práce přijata k uveřejnění. Tato 
skutečnost musí být doložena potvrzením o přijetí práce ke zveřejnění.  

4. Podporovaná monografie (kapitola v monografii) musí být recenzována a vydána 
v renomovaném nakladatelství s vědeckou redakcí. Vydání monografie může být 



finančně podpořeno ze zdrojů fakulty. O podpoře rozhoduje na základě žádosti 
studenta, doporučené jeho školitelem, proděkan pro V a V.  

5. Splnění náležitostí pro zařazení práce do RIV je zkontrolováno odborným 
pracovníkem fakulty. 

6. Práce studenta na konkrétním výstupu, navrhovaném k udělení stipendia, nebyla 
oceněna z jiných veřejných zdrojů (projekt specifického výzkumu, s výjimkou 
projektu určeného k vydávání monografií; GAČR; jiné projekty). 

7. Stipendium je určeno jako odměna za práci na článku či monografii a má 
motivovat studenta k výraznější a hodnotné publikační činnosti. 
 

Článek 4 
Výše stipendia a zdroje financování 

 
1. Stipendium se přiznává ve výši 

 
a) částka za článek v recenzovaném časopise: 3.000,- Kč 
b) částka za článek v časopise s Impact faktorem: 5.000, až 8.000,- Kč 

podle počtu stran 
c) částka za vědeckou monografii: 5.000,- až 10.000,- Kč podle počtu 

stran 
d) částka za kapitolu ve vědecké monografii – % z částky, odpovídající 

odměně za celou monografii, stanovené podle počtu stran příslušné 
kapitoly v poměru k počtu stran celé monografie 

 
2. Stipendium je poskytováno ze stipendijního fondu fakulty. 

 
Článek 5 

Návrh na p řiznání stipendia a jeho výše 

1. Stipendium a jeho výši přiznává děkan fakulty na návrh školitele studenta. 
2. Návrh na přiznání stipendia obsahuje (vzor návrhu je přílohou této směrnice): 

 
a) jméno a příjmení školitele 
b) jméno, příjmení a UČO studenta 
c) název článku, vědecké monografie, kapitoly ve vědecké monografii 
d) plný bibliografický údaj o publikaci 
e) výši navrhované odměny (způsob výpočtu v případě odměny za 

kapitolu v monografii) 
 

3. K návrhu na přiznání stipendia, není-li ještě práce publikována, musí být přiloženo 
potvrzení o přijetí práce ke zveřejnění ve smyslu článku 3 odst. 3 věta druhá této 
směrnice. 

4. K návrhu na přiznání stipendia musí být přiloženo potvrzení odborného 
pracovníka fakulty podle článku 3 odst. 5 této směrnice. 

5. K návrhu na přiznání stipendia musí být přiložen samotný publikovaný text. Je-li 
práce přístupná i elektronicky, dostačuje odkaz na elektronickou adresu.  

6. Stipendium se vyplácí studentovi v souladu s čl. 12 Stipendijního řádu 
Masarykovy univerzity. 



7. Jestliže se na práci navrhované na přiznání stipendia podílelo více autorů-
studentů, stipendium se rozdělí poměrně podle jejich autorského podílu.  
 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním a případnou aktualizací 
pověřuji proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení. 

2. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. června 2014. 
3. Změna této směrnice nabývá účinnosti dnem 1. září 2015. 

 

 

 

V Brně dne 30. června 2015 

 

 

 

 

      doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., v.r., 
 děkan 



Příloha směrnice č. 2/2014, ve znění změn, kterou se vyhlašuje stipendijní program na 

podporu studentské publikační činnosti studentů DSP Právnické fakulty Masarykovy 

Univerzity - Vzor návrhu na přiznání stipendia dle čl. 5 odst. 2 směrnice 

Návrh na přiznání stipendia podle směrnice č. 2/2014 ve znění změn 

Právnická fakulta MU, doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., Veveří 70, 611 80 Brno 
 

 

Jméno a příjmení školitele: ……………………………………………………………………………………………………. 

Jméno a příjmení studenta: ..................................................................... UČO ............................... 

Název: 

• článku v recenzovaném časopise ………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

• článku v časopise s Impact faktorem …………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

• vědecké monografie ………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

• kapitoly ve vědecké monografii ………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Plný bibliografický údaj o publikaci: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……….…………………………………………………………………………………………….…………………………………………………… 

Výše navrhované odměny (způsob výpočtu v případě odměny za kapitolu v monografii): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

K návrhu přikládám následující přílohy (v souladu se směrnicí č. 2/2014): 

� potvrzení o přijetí práce ke zveřejnění (není-li ještě práce publikována) 

� publikovaný text (odkaz na elektronickou adresu) 

 

 

 

 

 

V Brně dne.....................................   ..................................................... 

   Podpis školitele 


